
Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  АЛЕКСАНДРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________

от 25.11.2022 г.                                                  № 84-113-С 

Проект бюджета Александровского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном
процессе в Александровском сельском поселении, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь Уставом сельского поселения Александровское, Совет Александровского сельского
поселения

               РЕШИЛ: 

                    Статья 1

     1.Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения на 2023
год: 
     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения  в
сумме 12739,0 тыс.рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению, в том числе:
     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 5250,5тыс.рублей;
     - общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения в сумме 13487 тыс.
рублей;
     -  прогнозируемый дефицит  бюджета  Александровского  сельского  поселения  в  сумме 748
тыс.рублей, или 10,0 процентов к объему доходов бюджета Александровского сельского поселения
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений.
     2.Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения на 2024
год и на 2025 год в следующих размерах:
     - прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Александровского сельского поселения  на
2024 год в сумме 9 669,1 тыс. рублей,  согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том
числе:
     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 2051,0тыс. рублей;
     - прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Александровского сельского поселения  на
2025 год в сумме 9853,1 тыс. рублей  согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том
числе:
     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 2 055,0  тыс. рублей;
     - общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2024 год в сумме
10431,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 238,8 тыс. рублей, и на
2025 год в сумме 10633,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 496,6
тыс. рублей;
     -  прогнозируемый дефицит бюджета Александровского сельского поселения на 2024 год в
сумме 762 тыс.рублей или 10,0 процентов к объему доходов бюджета Александровского сельского
поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых
доходов  по  дополнительным  нормативам  отчислений  и  прогнозируемый  дефицит  бюджета
Александровского сельского поселения на 2025 год в сумме 780 тыс.рублей или 10,0 процентов к



объему доходов бюджета Александровского сельского поселения без учета утвержденного объема
безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений.

                    Статья 2

     1.Установить предельный объем муниципального долга Александровского сельского поселения
на 2023 год в сумме 2644 тыс. рублей, на 2024 год – 2 709 тыс. рублей, на 2025 год – 2 799 тыс.
рублей.
     2.Установить верхний предел муниципального долга Александровского сельского поселения по
состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.
рублей.

                    Статья 3

     1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Александровского сельского
поселения согласно приложению №3 к настоящему Решению.
     2.Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита
бюджета  Александровского  сельского  поселения  согласно  приложению  №4  к  настоящему
Решению.
     

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                Р.С. Алекперов


	РЕШИЛ:
	Статья 1
	Статья 3

